



Helse- og omsorgsdepartementet

Vår dato:

Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

23.10.13

**Høring – forslag til endringer av kvalitetsforskriften – krav om lokalpolitisk behandling av kvalitetskrav i helse- og omsorgstjenesten.**

Vår ref.: /AH

Pensjonistforbundet viser til departementets høringsbrev av 2.06.13.

Svarbrev sendes også til [postmottak@hod.dep.no](mailto:postmottak@hod.dep.no)

Pensjonistforbundets uttalelse er på vegne av Pensjonistforbundet og SAKO – organisasjonene (Postens Pensjonistforbund, Fagforbundet, Telepensjonistenes Landsforbund, Jernbanepensjonistenes Forbund, Politiets pensjonistforbund, Statens Vegvesens Pensjonistforbund og LO-Stats pensjonistutvalg.

Pensjonistenes organisasjoner støtter forslaget som innebærer at det skal stilles krav om lokalpolitisk behandling av kvalitetskrav knyttet til kommunens helse- og omsorgstjeneste.

Det har skjedd en stor vekst i de kommunale helse- og omsorgstjenestene i de siste 20 årene. Kommunene har fått flere oppgaver og de har fått ansvar for flere og sykere pasienter i helse- og omsorgstjenestene. Fafo –rapporten 2012:62 om hvordan fordele omsorg? Utfordringer med å prioritere mellom eldre og yngre brukere er en viktig rapport for Pensjonistforbundet med tanke på prioriteringer av helse- og omsorgstjenester i kommunene når ressursene skal strekke til.

Rapporten viser at det skjer en stille diskriminering når det gjelder kvalitetskrav overfor eldre. Vi håper at krav om lokalpolitisk behandling av kvalitetskrav vil føre til større bevissthet i kommunen for hva som ligger i god kvalitet og likeverdige helse- og omsorgstjenester til eldre.

Pensjonistforbundet er opptatt av gode klage og tilsynsordninger slik at de lover som blir vedtatt følges opp i praksis.

Vi har etterlyst behov for opplæring av kommunalt folkevalgte i regler og kvalitetskrav innen helse- og omsorgssektoren. Pensjonistenes organisasjoner håper at denne forskriftsendringen vil bidra til en større bevissthet rundt det kommunepolitiske ansvaret for helse- og omsorgssektoren i kommunen. Forskriftendringen bør også bidra til skoling i lov om eldreråd samt til mer aktivt samarbeid og involvering med eldrerådene i kommunene.

### **Konklusjon**

Pensjonistforbundet ser det som svært viktig at det stilles krav til lokalpolitisk behandling av kvalitetskrav i helse- og omsorgssektoren. Dette vil tydeliggjøre også deres ansvar for gode og forsvarlige helse- og omsorgstjenester.

Med vennlig hilsen  
**Pensjonistforbundet**



Harald Olimb Norman  
generalsekretær



Anne Hanshus  
Rådgiver helse

---